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Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

                                              Zápis                                 Z7/001 
 

z ustavujícího 1. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 24.11.2014 v 18.00 h 
  v zasedací místnosti  Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

  
Materiály:  /doručeny  18.11.2014/ 

- Volební řád ZMČ Brno-jih  
- Jednací řád ZMČ Brno-jih 
- Kopie Slibu člena Zastupitelstva MČ statutárního města Brna 
- Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih; Zásady odměňování –                            

16. novelizace 
- Seznam komisí při RMČ Brno-jih a výborů ZMČ Brno-jih 
- Mimo program zasedání: Dopis JUDr. Michala Haška, hejtmana Jihomoravského 

kraje, č. j. JMK 129565/2014 ze dne 13.11.2014, ohledně postupu Jihomoravského 
kraje věci omezení hazardu 

          
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Kontrola mandátů 
3. Složení slibu 
4. Stanovení programu zasedání ZMČ 
5. Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 
6. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvolněni 
7. Volba starosty MČ Brno-jih  
8. Volba místostarosty (místostarostů) MČ Brno-jih  
9. Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 
10. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih  
11.  Různé 
11.1Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 
Přítomni:  19 členů ZMČ Brno – jih /viz prezenční listina/ 
 

ad 1) Zahájení 
 
Zahájení zasedání v 18.00 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil dosavadní starosta pan Mgr. Josef Haluza a  přivítal členy zastupitelstva na 
ustavujícím zasedání ZMČ Brno-jih. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, 
zveřejněno na úřední desce a materiály řádně rozvezeny. Dále pan starosta konstatoval, že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné a předal slovo p. Ing. Zdeňku Harantovi, nejstaršímu 
členovi ZMČ, který se ujal řízení zasedání.  
 
 
Pan Ing. Harant oznámil, že všichni členové ZMČ Brno-jih obdrželi domů společně 
s pozvánkou následující materiály:  

- Volební řád ZMČ Brno-jih  
- Jednací řád ZMČ Brno-jih 
- Kopie Slibu člena Zastupitelstva MČ statutárního města Brna 
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- Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih; Zásady odměňování –                            
16. novelizace 

- Seznam komisí při RMČ Brno-jih a výborů ZMČ Brno-jih 
- Dopis JUDr. Michala Haška, hejtmana Jihomoravského kraje, č. j. JMK 129565/2014 

ze dne 13.11.2014, ohledně postupu Jihomoravského kraje věci omezení hazardu 
 
U prezence zastupitelé neobdrželi žádné materiály. 
 
Technická poznámka p. Haranta: Platný Jednací a Volební řád – dokumenty, které jsou 
platné, dokud nové ZMČ neschválí změnu těchto dokumentů. Budou se řídit těmito řády,  dle      
§ 96 zákona o obcích. 
 
 

ad 2) Kontrola mandátu 
 
2.1  Volba mandátové a volební komise 
 

Návrh p. Haranta na ustanovení Mandátové a volební komise v počtu 3 členů 
 
Paní Dita Nová: písemně předala návrh na volbu volební komise: 
K bodu: č. 2 
Věc: Návrh na volbu členů volební komise 
Obsah: Návrh členů volební komise p. Marek Janíček, pí Jiřina Bočková, Ing. Petr Dočekal 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih volí členy volební komise p. Marek Janíček,               
pí Jiřina Bočková, Ing. Petr Dočekal  
 
Návrhy: 
Dita Nová:                   Marek Janíček; Jiřina Bočková; Ing. Petr Dočekal 
Technická poznámka p. starosty:  jelikož Ing. Dočekala chtějí navrhnout na člena RMČ, 
nelze, aby byl členem Mandátové a volební komise). 
 
Marek Janíček:   Petr Kittner  
Technická poznámka p. starosty:  jelikož p. Kittnera chtějí navrhnout na člena RMČ, nelze, 
aby byl členem Mandátové a volební komise). 
Marek Janíček:   Petr Kittner  - nepřijal  
 
Paní Dita Nová: písemně předala návrh na volbu volební komise: 
K bodu: č. 2 
Věc: Návrh na volbu členů volební komise 
Obsah: Návrh členů volební komise p. Marek Janíček, pí Jiřina Bočková, p. Potáček 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih volí členy volební komise p. Marek Janíček,              
pí Jiřina Bočková, p. Potáček 
 
Mgr. Ing. Daniel Kypr:   Marek Janíček; Jiřina Bočková; Karel Potáček  
  
Hlasování: pro – 10          proti – 0          zdržel se – 9  
Byla schválena 3 členná  mandátová a volební komise ve složení – p. Marek Janíček,                  
pí Jiřina Bočková a p. Karel Potáček. 
 
Návrh Ing. Haranta na přestávku v trvání 5 minut (na volbu předsedy): 
Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0  
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Přestávka 18.10 – 18.15 h 
 
Mandátová a volební komise oznámila, že předsedou byl zvolen pan Marek Janíček. 
2.2   Ověření mandátů zastupitelů MČ Brno – jih 
Pan Harant požádal mandátovou a volební komisi, aby ověřila platnost mandátů.  
 

Zvolená komise ověřila platnost mandátů členů ZMČ Brno-jih na základě předložení 
občanských průkazů a osvědčení o zvolení člena ZMČ Brno – jih. 
 
Za Mandátovou a volební komisi podal zprávu pan předseda Marek Janíček, nebyly 
shledány žádné nedostatky a všichni členové ZMČ Brno – jih mají platné mandáty. 
 
 

ad 3) Složení slibu 
 
3.1 Složení slibu 
 
Pan tajemník ÚMČ Brno-jih, Mgr. Vladimír Vařeka, přečetl Slib člena Zastupitelstva, 
Městské části, statutárního města Brna. Jelikož byl vznesen požadavek, že v textu zastupitelé 
slibují výkon funkce v zájmu města, doplnil – „v zájmu MČ Brno-jih“: 
 
„ Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města v zájmu MČ Brno-jih  a jeho občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ 
 
Pan Ing. Harant požádal, aby každý člen ZMČ, postupně od levé strany, vstal,  pronesl před 
zastupitelstvem slovo „slibuji“ a potvrdil svým podpisem.  
 
Všech 19 členů ZMČ složilo slib člena Zastupitelstva městské části statutárního města Brna. 
 
 

ad 4) Stanovení programu zasedání ZMČ 
 
4.1 Stanovení programu zasedání 
 
Návrh Mgr. Ing. Kypra: písemně předložil návrh na změnu programu ustavujícího 
zasedání ZMČ Brno-jih.  Písemný návrh byl rozdán všem členům ZMČ.  
 
Pan Ing. Harant přečetl předložený návrh Mgr. Ing. Kypra: 
 
K bodu: č. 4 
Věc: Změna programu ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih 
Obsah: Změna programu ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih, viz. příloha návrhu 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje změnu programu ustavujícího 

zasedání ZMČ Brno-jih takto:  
 

1) Schválení volebního řádu ZMČ Brno-jih 
2) Volba volební komise 
3) Volba starosty MČ Brno-jih  
4) Předání řízení zasedání nově zvolenému starostovi MČ Brno-jih 
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5) Volba místostarosty MČ Brno-jih  
6) Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 
7) Volba uvolněného člena RMČ Brno-jih 
8) Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 
9) Stanovení počtu členů kontrolního a finančního výboru ZMČ Brno-jih 
10 a) Volba předsedy finančního výboru ZMČ Brno-jih 
10 b) Volba členů finančního výboru ZMČ Brno-jih 
11 a) Volba předsedy kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
11 b) Volba členů kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
12)  Odměna neuvolněných členů ZMČ Brno-jih 
13) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ Brno-jih 
14)  Závěr ustavujícího zasedání ZMC Brno-jih  
 

Pan starosta Haluza uvedl, že není možné takovou změnu uskutečnit (není kontrola mandátů). 
Program musí být schválen, jak proběhl (nelze vynechat kontrolu mandátů a složení slibu). 
Postačilo by navíc zařadit volbu Finančního na Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih.  
Například předání vedení zasedání ZMČ nově zvolenému starostovi, to jsou základní body  - 
stane se tak po zvolení automaticky. 
 
Pan Marek Janíček:  Program měl být schválen na začátku; doplnit volbu FV a KV ZMČ 
Brno-jih. 
     
Pan starosta Haluza: Program lze schválit až po složení slibu člena ZMČ. Do doby složení 
slibu nemohou zastupitelé hlasovat. Do programu doplnit FV a KV ZMČ Brno-jih. 
 
Pan Ing. Harant požádal p. tajemníka, aby přesně sestavil návrh programu. Po diskusi a 
upřesnění byl stanoven tento program zasedání: 
 
Program zasedání: 
1) Zahájení 
2) Kontrola mandátů 
3) Složení slibu 
4) Stanovení programu zasedání ZMČ 
5) Volba starosty MČ Brno-jih  
6) Volba místostarosty MČ Brno-jih  
7) Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 
8) Volba Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
9) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih  
10) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ Brno-jih  
11) Závěr ustavujícího zasedání ZMC Brno-jih  
 
Hlasování o navrženém programu zasedání: 
Hlasování: pro – 19          proti – 0          zdržel se – 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
VV  1188..3355  hh  ooppuusstt ii ll   zzaasseeddáánníí  pp..  RRoommaann  RReekkttoořřííkk  ⇒⇒  ssttaavv  1188  ččlleennůů  ZZMMČČ  BBrr nnoo--jj iihh..  
 
3.3 Schválení ověřovatelů zápisu 
Návrhy: 
Ing. Petr Lamparter  (navrhl p. Janíček)  
MVDr. Jan Kožíšek (navrhl p. starosta Haluza)  
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Hlasování: pro – 18          proti – 0          zdržel se – 0          nepřítomen – 1 
  
VV  1188..4400  hh  ssee  ddoossttaavvii ll   pp..  RRoommaann  RReekkttoořřííkk  ⇒⇒  ssttaavv  1199  ččlleennůů  ZZMMČČ  BBrr nnoo--jj iihh..  
Za ověřovatele zápisu byli schváleni Ing. Petr Lamparter a MVDr. Jan 
Kožíšek. 
 
Návrh Ing. Petra Lampartera: písemně předal návrh na veřejnou volbu dle čl. 1 
Volebního řádu: 
K bodu: č. 1 
Věc: Veřejná volba dle článku 1 volebního řádu ZMČ Brno – jih ze dne 11. 11. 2010 
Obsah: schválení veřejné volby dle článku 1 volebního řádu ZMČ Brno – jih ze dne                     

11. 11. 2010 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje veřejnou volbu dle článku 1 

volebního řádu ZMČ Brno – jih ze dne 11. 11. 2010  
 
Hlasování o návrhu Ing. Lampartera – veřejná volba dle čl. 1 Volebního řádu ZMČ 
Brno-jih: 
Hlasování: pro – 18          proti – 0          zdržel se – 1 
Byla schválena veřejná volba dle čl. 1 Volebního řádu ZMČ Brno-jih. 
 
 
 
ad 5) Volba starosty MČ Brno - jih  
 
5.1 Volba starosty MČ Brno-jih  
 

Návrhy: 
Návrh p. Konečného - Mgr. Ing. Daniel Kypr (ANO 2011)  
Návrh p. starosty – Ing. Petr Lamparter (KDU- ČSL) – nepřijal kandidaturu 
Návrh p. Kožíška - Mgr. Josef Haluza (ČSSD)  
 
Pan tajemník ÚMČ Brno-jih napsal na tabuli jména navržených  kandidátů: 
Mgr. Ing. Daniel Kypr (ANO 2011) 
Mgr. Josef Haluza (ČSSD) 
 
Pan Ing. Harant požádal navržené kandidáty, aby se v limitu 3 minut představili a zároveň 
prohlásili, zda kandidaturu přijímají. Oba navržení kandidáti prohlásili, že kandidaturu 
přijímají a postupně se představili. 
   
Poté Ing. Harant požádal Mandátovou a volební komisi, aby sdělila postup volby, která bude 
veřejná. Předseda mandátové a volební komise p. Janíček sdělil členům ZMČ postup veřejné 
volby. Dle abecedního seznamu bude předseda mandátové a volební komise (MVK) postupně 
číst jména zastupitelů, kteří nahlas vysloví jméno kandidáta, kterého volí. 
 
Proběhla veřejná volba starosty MČ Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby starosty MČ Brno-jih.  
Výsledek:     Mgr. Ing. Daniel Kypr -  10 hlasů         
                      Mgr. Josef Haluza        -    7 hlasů      
                   Zdrželi se                       -    2  
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Starostou MČ Brno-jih byl zvolen pan Mgr. Ing. Daniel Kypr  -  počtem             
10 hlasů. 
 
Pan Ing. Harant poděkoval předsedovi MVK p. Janíčkovi, poblahopřál Mgr. Ing. Kyprovi  ke 
zvolení do funkce starosty MČ Brno-jih a předal mu řízení zasedání ZMČ Brno-jih. 
 
 

ad 6) Volba místostarosty MČ Brno - jih  
 
6.1 Volba místostarosty MČ Brno-jih  
 

Návrhy: 
Návrh pí Bočkové - Ing. Zdeněk Rotrekl (ŠANCE PRO JIH) 
Návrh p. Haluzy - Ing. Anna Böhmová (ČSSD) 
 

 
Volba místostarosty MČ Brno-jih proběhla stejným způsobem jako volba starosty MČ               
Brno-jih. Kandidáti návrh přijali a představili se. Proběhla veřejná volba místostarosty MČ 
Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby místostarosty MČ Brno-jih.  
Výsledek:     Ing. Zdeněk Rotrekl     -  10 hlasů         
                      Ing. Anna Böhmová     -    5 hlasů      
                   Zdrželi se                      -    4  
                         
Místostarostou MČ Brno-jih byl zvolen pan Ing. Zdeněk Rotrekl  -  počtem             
10 hlasů. 
 
 
 

ad 7) Volba dalších členů Rady MČ Brno - jih  
  
7.1 Volba 3. člena RMČ Brno-jih (uvoln ěného dle platného VŘ) 
Návrhy: 
Návrh p. D. Rotrekla – Pavel Reich (Zelená Republika) 
 
Opět  proběhla veřejná volba, stejným způsobem jako volba starosty a místostarosty MČ 
Brno-jih. Kandidát návrh přijal a představil se. Proběhla veřejná volba 3. člena RMČ Brno-jih 
(uvolněného). 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 3. člena RMČ Brno-jih 
(uvolněného). 
Výsledek:     Pavel Reich                   -  10 hlasů         
                      Zdrželi se                      -    9  
 
3. členem RMČ Brno-jih (uvoln ěným) byl zvolen pan Pavel Reich  -  počtem             
10 hlasů. 
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7.2 Volba 4. člena RMČ Brno-jih (neuvolněného) 
Návrhy: 
Návrh pí Nová – Ing. Ivan Konečný (ANO 2011) 

  Ing. Petr Lamparter (KDU-ČSL) 
 
Tech. přip. p. Haluza – navrhnout a samostatně hlasovat o jednotlivých čl. RMČ (nejprve               

4. člen RMČ, následně další 5. člen RMČ (oddělit návrhy) 
 
Návrh pí Nová –    Ing. Ivan Konečný (ANO 2011) 
Návrh p. Haluza – Ing. Petr Dočekal (ODS) 
 
Opět  proběhla veřejná volba, stejným způsobem. Kandidáti návrh přijali a představili se. 
Proběhla veřejná volba 4. člena RMČ Brno-jih (neuvolněného). 
 

Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 4. člena RMČ Brno-jih 
(neuvolněného). 
Výsledek:     Ing. Ivan Konečný      -  10 hlasů         
                      Ing. Petr Dočekal        -   7 hlasů      

     Zdrželi se                      -   2  
 
4. členem RMČ Brno-jih (neuvolněným) byl zvolen pan Ing. Ivan Konečný  
-  počtem 10 hlasů. 
 
 
7.3 Volba 5. člena RMČ Brno-jih (neuvolněného) 
Návrhy: 
Návrh pí Nová –   Ing. Petr Lamparter (KDU-ČSL) 
Návrh p. Haluza – Ing. Zdeněk Harant (ČSSD) 
 
Opět  proběhla veřejná volba, stejným způsobem. Kandidáti návrh přijali a představili se. 
Proběhla veřejná volba 5. člena RMČ Brno-jih (neuvolněného). 
 

Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 5. člena RMČ Brno-jih 
(neuvolněného). 
Výsledek:     Ing. Petr Lamparter   -  10 hlasů         
                      Ing. Zdeněk Harant    -    8 hlasů      
                      Zdrželi se                      -    1  
 
5. členem RMČ Brno-jih (neuvolněným) byl zvolen pan Ing. Petr 
Lamparter -  počtem 10 hlasů. 
 
 
 

ad 8) Volba Finančního výboru ZMČ Brno-jih a 
Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih  

 
8.1 Stanovení počtu členů Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního 

výboru ZMČ Brno-jih  
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Pan Pavel Reich - FV a KV  ZMČ Brno-jih v počtů 3 členů. Tento počet je uveden ve 
Volebním řádu ZMČ Brno-jih  = bez hlasování. 
 
8.2 Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh p. Konečný – Dita Nová 
 
Paní Nová kandidaturu přijala. Proběhla veřejná volba předsedy Finančního výboru ZMČ 
Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby předsedy Finančního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     Dita Nová   -  13 hlasů         
                      Zdrželi se                     -    6  
 
Předsedkyní Finančního výboru ZMČ Brno-jih byla zvolena paní Dita 
Nová -  počtem 13 hlasů. 
 
 
8.3 Volba 2. člena Finančního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh p. Potáček – Mgr. Iva Paďourková 
Návrh p. Kožíšek – Mgr. Josef Haluza 
 
Paní Paďourková a p. Haluza kandidaturu přijali. Proběhla veřejná volba 2. člena Finančního 
výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 2. člena Finančního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     Mgr. Iva Paďourková  -  10 hlasů         
                      Mgr. Josef Haluza         -   8 hlasů 

     Zdrželi se                        -   1  
 
2. členem Finančního výboru ZMČ Brno-jih byla zvolena paní                  
Mgr. Iva Paďourková -  počtem 10 hlasů. 
 
 
 
8.4 Volba 3. člena Finančního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh pí Nová     – Ing. David Rotrekl 
Návrh p. Haluza  – Radek Ponížil 
  
Pan D. Rotrekl a p. Ponížil kandidaturu přijali. Proběhla veřejná volba 3. člena Finančního 
výboru ZMČ Brno-jih. 
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Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 3. člena Finančního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     Mgr. David Rotrekl      -  10 hlasů         
                      Radek Ponížil                -   7 hlasů 

      Zdrželi se                       -   2  
 
3. členem Finančního výboru ZMČ Brno-jih byl zvolen Ing. David Rotrekl -  
počtem 10 hlasů. 
 
 
8.5 Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh p. Lamparter – MVDr. Jan Kožíšek - nepřijal 
Návrh p. Kittner      – Ing. Petr Dočekal     - nepřijal 
Návrh pí Nová         – Petr Kittner  
 
Pan MVDr. Kožíšek a Ing. Dočekal kandidaturu nepřijali. Pan Kittner kandidaturu přijal. 
Proběhla veřejná volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby předsedy Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     Petr Kittner   -  19 hlasů         
 
Předsedou Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih byl zvolen pan Petr Kittner  
-  počtem 19 hlasů. 
 
VV  1199..3300  hh  ooppuusstt ii ll   zzaasseeddáánníí  pp..  RRoommaann  RReekkttoořřííkk  ⇒⇒  ssttaavv  1188  ččlleennůů  ZZMMČČ  BBrr nnoo--jj iihh..  
 
 
8.6 Volba 2. člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh p. Lamparter – MVDr. Jan Kožíšek 
Návrh p. Kittner      – Ing. Petr Dočekal   - nepřijal   
 
Pan Kožíšek kandidaturu přijal, pan Dočekal kandidaturu nepřijal. Proběhla veřejná volba               
2. člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 2. člena Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     MVDr. Jan Kožíšek  -  18 hlasů         
                      Nepřítomen                 -   1  
 
2. členem Kontroního výboru ZMČ Brno-jih byl zvolen pan MVDr. Jan 
Kožíšek -  počtem 18 hlasů. 
 
 
VV  1199..3355  hh  ssee  ddoossttaavvii ll   pp..  RRoommaann  RReekkttoořřííkk  ⇒⇒  ssttaavv  1199  ččlleennůů  ZZMMČČ  BBrr nnoo--jj iihh..  
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8.7 Volba 3. člena Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih  
 
Návrhy: 
Návrh p. Lamparter –  Jiřina Bočková 
Návrh p. Kittner      – Ing. Petr Dočekal      
Paní Bočková a p. Dočekal kandidaturu přijali. Proběhla veřejná volba 3. člena Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih. 
 
Pan předseda komise Marek Janíček oznámil výsledek volby 3. člena Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih. 
Výsledek:     Jiřina Bočková              -  10 hlasů         
                      Ing. Petr Dočekal         -    9 hlasů 

  
3. členem Kntrolního výboru ZMČ Brno-jih byla zvolena paní Jiřina 
Bočková -  počtem 10 hlasů. 
 
 
ad 9) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ 

Brno-jih  

 
9.1 Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 104. zasedání dne  22.10.2014 
 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih souhlasí s tím, že nově zvoleným neuvolněným 
členům zastupitelstva náleží odměna za výkon člena ZMČ Brno-jih ode 
dne ustavujícího zasedání ZMČ a odměna za výkon člena RMČ Brno-jih, 
předsedy a člena komise při RMČ Brno-jih, předsedy a člena výboru ZMČ 
Brno-jih ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.  Výše odměny je dána 
platnými „Zásadami odměňování neuvolněných členů ZMČ Brno-jih“ –              
16. novelizací, schválenými na 18. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/018 dne                
6. 2. 2014. 

 
 
Hlasování: pro – 19         proti – 0          zdržel se – 0            
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

ad 10) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ Brno-jih  
 
10.1  Určení termínu dalšího zasedání ZMČ Brno-jih 
 
Návrh p. starosty – 18.12.2014 v 18.00 h (čtvrtek) – z důvodu Vánoc a schválení rozpočtu. 
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Pan starosta přečetl návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje termín  dalšího zasedání ZMČ 

Brno-jih na 18.12.2014 v 18.00 h, v tomto místě, kde se nacházíme. 
 
 

Hlasování: pro – 15         proti – 1          zdržel se – 3            
Usnesení bylo přijato. 
 
Příští termín zasedání – 18.12.2014 v 18.00 h. 
 
 
ad 11) Závěr ustavujícího zasedání ZMČ Brno-jih  
 

Pan starosta pogratuloval zvoleným členům ZMČ. Popřál, aby se jim dařilo a dal prostor 
veřejnosti k případným dotazům a připomínkám. 
 
 
 
11.1  Dotazy, připomínky a podněty občanů –  19,40 h 
 
p. xxx – připomínka, že se vybudovalo koupaliště, ale je potřebný dům pro seniory, něco 

podobného, jako mají v Modřicích. 
 

p. Haluza – na ul. Pompové je postaven dům s pečovatelskou službou (DPS). 
 
 

xxx – přestože „bojoval“ 20 let proti p. Haluzovi, mnoho věcí udělal dobře a zaslouží si, aby 
mu všichni poděkovali. 

 

Přítomní poděkovali bývalému p. starostovi potleskem. 
 

 
xxx – musí oponovat. Komárov vzkvetl, ale Heršpice a Přízřenice nikoli. 
 

p. xxx – občan, který bydlí na ul. Lomená. Vyslechl si „Slib“ zastupitelů, jak budou pracovat 
ve prospěch občanů. Louka na ul. Lomené, kam obyvatelé Komárova chodí 
pouštět draky a venčit pejsky. Má zde být autobazar a louka bude zničena.  

 

p. starosta –   také on s tím osobně nesouhlasí, autobazarů je dostatek. Musí se do problému 
„ponořit“ a bude se tím zabývat.  

 

Ing. Lamparter – nesouhlasil s tím, jako minulý člen ZMČ -  i v komisi výstavby byl proti 
tomu. Pokud neodporuje ÚP, mohlo být schváleno. 

 
Občan – někdo musel změnit ÚP. 
 

Ing. D. Rotrekl – celá opozice byla proti. 
 

p. starosta –   18.12.2014 přijďte na zasedání, budeme o tom vědět více. 
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pí xxx –  byla zrušena sokolovna, škola jim sice vychází vstříc, ale sokolovna chybí  
seniorům. Pan Haluza slíbil, ale nesplnil.  

 

Ing. Harant –  chce informovat, jak to bylo ve věci autobazaru. Nikomu neslíbili zelenou 
louku. Město potřebovalo náhradní lokalitu, neměnil se ÚP. Pokud bude jiný 
návrh, může se přidělit jiné místo. Město chtělo zrušit autobazar. 

 

p. xxx – louku zamoří ropné odpady. Existuje možnost vyvlastnit pozemky ve veřejném 
zájmu. Autobazar je na každé 3. ulici (je jich mnoho). 

 

p. Haluza –  nedošlo ke změně ÚP (od r. 1994 - plánovaná Bratislavská radiála a VMO) – 
proto nedošlo k výstavbě – smíšené plochy. Směna byla v rámci akce Tramvaj 
Dornych x Plotní. Odsouhlasilo ZMB, to jediné má právo rozhodnout. 

 

p. starosta –   slíbil p. xxx, že se na případ podívá a bude se jím zabývat. 
 
 
11.2  Závěr 
 

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání, bude se těšit na zájem a 
podněty občanů  a ukončil 1. ustavující zasedání ZMČ Brno-jih. 

 
Ukončení ustavujícího zasedání ZMČ v 19.52 h. 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 25. 11. 2014 
 
 
Ověřili dne:………………………………………………… 
 
 
 
Ing. Petr Lamparter: ……………………………………….. 
 
 
 
MVDr. Jan Kožíšek: ……………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Ing. Daniel Kypr 
                                                                                   starosta MČ Brno-jih 


